Altezza (cm): 181

NORBERT ORTNER

Nato a: Traunstein, Bayern, Germania
Lingue: tedesco, francese, svedese, italiano, inglese
Agenzie: C.D.A.Studio Di Nardo s.r.l. (0039/064815269)

FORMAZIONE

2019 Mel Churcher (UK)

2018 Die Tankstelle - Berlino

2017 Ivana Chubbuck Masterclass

2013 Accademia d'Arte Drammatica
Zerboni, Monaco

CINEMA

2020 JGA: Jasmin. Gina. Anna.

2020 Chi ha incastrato Babbo
Natale?

2019 Gli infedeli

2017 Alles ist gut

SERIE TV

2022 Die Chefin - Die falsche Tour

2022 Die Chefin - Im Fadenkreuz

2022 Dahoam is Dahoam - Dem
Schicksal Uberlassen // Mit
vollem Einsatz

2021 Die Chefin - Spender 5634

2020 Die Chefin - Im Auge des
Betrachters

2020 Die Rosenheim-Cops - Tod im
Kornfeld

2020 Aktenzeichen XY...ungelost -
Sorry Bruder!

2020 Die Chefin - Deadline

2019 Hubert ohne Staller - Pony am
Stock

2019 Die Chefin- Schuld

2019 Der Beischléafer -

Freiheitsberaubung

3 anni

Alireza Golafshan
Alessandro Siani

Stefano Mordini
Eva Trobisch

Michael Schneider
Patricia Frey
Hannes Spring

Florian Kern

Florian Schott

Daniel Drechsel-Grau
Rudolf Schweiger

Ulrike Hamacher
Carsten Fiebeler

Michael Schneider
Anna-Katharina Maier



2018
2018

2017

2017
2017

2017
2017
2017

2017

2016
2016
2016
2016
2016
2016

2016

Die Chefin- Verzockt

Aktenzeichen XY...gelost -
Halsbruch

Aktenzeichen XY... ungelost-
Trabi- Stein 94

Tractor

Die Rosenheim- Cops - Zum
Morde geweiht

Die Chefin- Der Neue
Dahoam is dahoam

Die Rosenheim- Cops- Alles
Neu macht die Mai

Die Chefin - Der Atem des
Teufels

SOKO Minchen- Letzte Fahrt
Die Chefin- Verrater

Die Rosenheim- Cops- Vom
Gluck erschlagen // Schénheit
hat ihren Preis

Hubert und Staller- Das letzte
Kapitel

Um Himmels Willen-
Junggesellenabschied

Weissblaue Wintergeschichten-
Schneemanner auf Bewéahrung

Die Chefin - Schwarze Schafe
Kohlrabenschwarz

CORTOMETRAGGIO

2018
2018
2016
2016
2016

FILM TV
2020

2020

2020
2017

2017

TEATRO
2022
2019
2019
2018

Ginger Tinder
Der Uberfall
Meine Zeit
Gelbsucht
Parkgeflister

Geht schon..

Minchen Laim - Laim und die
Tote im Teppich

Zimmer mit Stall - Ein
Sommernachtstraum

Eine Liebe spater

Frihling - Am Ende des
Sommers

Polizeiruf 110 - Das Gespenst
der Freiheit

Fuxteufelswild

Kennen Sie die Milchstrasse?
Die Mitwisser

Carmina Burana

Grzegorz Muskala
Rudolf Schweiger

Thomas Pauli

Oliver Mielke
Tanja Roitzheim

Florian Kern
Andreas Ruhmland
Werner Siebert

Christoph Stark

Michael Wenning
Michael Schneider
Holger Barthel

Philipp Osthus
Dennis Satin
Jorg Schneider

Michi Riebl
Erik Haffner

Victoria Abelmann
Chris Baumann
Norbert Ortner
Norbert Ortner
Sebastian Gerold
Lisa Wagner

Michael Schneider
Sebastian Stern

Michaela Kezele
Michael Karen

Jan Bonny

Ercan Karacayli
Andreas Seyferth
Ercan Karacayli
Padre



2018 Immer nie am Meer

2017 Ins Paradies

2017 Wir sind keine Barbaren

2016 Trilogie des Wiedersehens

2016 Staying Alive

2016 King Lear

2015 Vom toten Vogel

TELEVISION

2019 Verstehen Sie Spass?

2018 Verstehen Sie Spass? -
Promiverlade Luke Mockridge

2017 Verstehen Sie Spass?

PREMIO

2016 Marlene - MIGLIOR ATTORE

2016 MIGLIOR FILM

2016 Premio MAX

SKILLS

Dialetti/Accenti

Canto

Abilita/Mestieri/Brevetti

Siti

baritono (buono)
patente di guida

Franz Josef Strohmeier

Norbert Ortner, Daniela Maria
Fiegel

Ercan Karacayli
Heinz Bocker
Ercan Karacayli
Ercan Karacayli
Jorg Witte

Nikolai Dorler
Nikolai Dorler
Nikolai Dorler
Speedcasting - Zeit

Gelbsucht
Staying Alive (Teatro)

italiano con accento tedesco, bavarese

https://www.rbcasting.com/rb/web/norbertortner



