NORBERT ORTNER

Altezza (cm): 181

Nato a: Traunstein, Bayern, Germania

Lingue: tedesco, francese, svedese, italiano, inglese Agenzie: C.D.A.Studio Di Nardo s.r.l. (0039/064815269)

FORMAZIONE

2019	Mel Churcher (UK)	
2018	Die Tankstelle - Berlino	
2017	Ivana Chubbuck Masterclass	
2013	Accademia d'Arte Drammatica Zerboni, Monaco	3 anni

CINEMA

2020	JGA: Jasmin. Gina. Anna.	Alireza Golafshan
2020	Chi ha incastrato Babbo Natale?	Alessandro Siani
2019	Gli infedeli	Stefano Mordini
2017	Alles ist gut	Eva Trobisch

SERIE TV

SEKIE I V		
2022	Die Chefin - Die falsche Tour	Michael Schneider
2022	Die Chefin - Im Fadenkreuz	Patricia Frey
2022	Dahoam is Dahoam - Dem Schicksal überlassen // Mit vollem Einsatz	Hannes Spring
2021	Die Chefin - Spender 5634	Florian Kern
2020	Die Chefin - Im Auge des Betrachters	Florian Schott
2020	Die Rosenheim-Cops - Tod im Kornfeld	Daniel Drechsel-Grau
2020	Aktenzeichen XYungelöst - Sorry Bruder!	Rudolf Schweiger
2020	Die Chefin - Deadline	Ulrike Hamacher
2019	Hubert ohne Staller - Pony am Stock	Carsten Fiebeler
2019	Die Chefin- Schuld	Michael Schneider
2019	Der Beischläfer -	Anna-Katharina Maier

Freiheitsberaubung

2018	Die Chefin- Verzockt	Grzegorz Muskala
2018	Aktenzeichen XYgelöst - Halsbruch	Rudolf Schweiger
2017	Aktenzeichen XY ungelöst- Trabi- Stein `94	Thomas Pauli
2017	Tractor	Oliver Mielke
2017	Die Rosenheim- Cops - Zum Morde geweiht	Tanja Roitzheim
2017	Die Chefin- Der Neue	Florian Kern
2017	Dahoam is dahoam	Andreas Ruhmland
2017	Die Rosenheim- Cops- Alles Neu macht die Mai	Werner Siebert
2017	Die Chefin - Der Atem des Teufels	Christoph Stark
2016	SOKO München- Letzte Fahrt	Michael Wenning
2016	Die Chefin- Verräter	Michael Schneider
2016	Die Rosenheim- Cops- Vom Glück erschlagen // Schönheit hat ihren Preis	Holger Barthel
2016	Hubert und Staller- Das letzte Kapitel	Philipp Osthus
2016	Um Himmels Willen- Junggesellenabschied	Dennis Satin
2016	Weissblaue Wintergeschichten- Schneemänner auf Bewährung	Jörg Schneider
2016	Die Chefin - Schwarze Schafe	Michi Riebl
	Kohlrabenschwarz	Erik Haffner
0007045		Erik Haffner
CORTOME	TRAGGIO	
2018	TRAGGIO Ginger Tinder	Victoria Abelmann
2018 2018	TRAGGIO Ginger Tinder Der Überfall	Victoria Abelmann Chris Baumann
2018 2018 2016	TRAGGIO Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner
2018 2018 2016 2016	TRAGGIO Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner
2018 2018 2016	TRAGGIO Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold
2018 2018 2016 2016	TRAGGIO Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner
2018 2018 2016 2016	TRAGGIO Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold
2018 2018 2016 2016 2016	TRAGGIO Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold
2018 2018 2016 2016 2016	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner
2018 2018 2016 2016 2016 FILM TV 2020	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon München Laim - Laim und die Tote im Teppich Zimmer mit Stall - Ein	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner
2018 2018 2016 2016 2016 FILM TV 2020 2020	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon München Laim - Laim und die Tote im Teppich Zimmer mit Stall - Ein Sommernachtstraum	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner Michael Schneider Sebastian Stern
2018 2018 2016 2016 2016 2016 FILM TV 2020 2020	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon München Laim - Laim und die Tote im Teppich Zimmer mit Stall - Ein Sommernachtstraum Eine Liebe später Frühling - Am Ende des	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner Michael Schneider Sebastian Stern Michaela Kezele
2018 2018 2016 2016 2016 FILM TV 2020 2020 2020 2017	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon München Laim - Laim und die Tote im Teppich Zimmer mit Stall - Ein Sommernachtstraum Eine Liebe später Frühling - Am Ende des Sommers Polizeiruf 110 - Das Gespenst	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner Michael Schneider Sebastian Stern Michaela Kezele Michael Karen
2018 2018 2016 2016 2016 2016 FILM TV 2020 2020 2020 2017 2017	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon München Laim - Laim und die Tote im Teppich Zimmer mit Stall - Ein Sommernachtstraum Eine Liebe später Frühling - Am Ende des Sommers Polizeiruf 110 - Das Gespenst der Freiheit	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner Michael Schneider Sebastian Stern Michaela Kezele Michael Karen Jan Bonny
2018 2018 2016 2016 2016 2016 FILM TV 2020 2020 2027 2017 TEATRO 2022	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon München Laim - Laim und die Tote im Teppich Zimmer mit Stall - Ein Sommernachtstraum Eine Liebe später Frühling - Am Ende des Sommers Polizeiruf 110 - Das Gespenst der Freiheit	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner Michael Schneider Sebastian Stern Michaela Kezele Michael Karen Jan Bonny Ercan Karacayli
2018 2018 2016 2016 2016 2016 FILM TV 2020 2020 2027 2017 TEATRO 2022 2019	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon München Laim - Laim und die Tote im Teppich Zimmer mit Stall - Ein Sommernachtstraum Eine Liebe später Frühling - Am Ende des Sommers Polizeiruf 110 - Das Gespenst der Freiheit Fuxteufelswild Kennen Sie die Milchstrasse?	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner Michael Schneider Sebastian Stern Michaela Kezele Michael Karen Jan Bonny Ercan Karacayli Andreas Seyferth
2018 2018 2016 2016 2016 2016 FILM TV 2020 2020 2027 2017 TEATRO 2022	Ginger Tinder Der Überfall Meine Zeit Gelbsucht Parkgeflüster Geht schon München Laim - Laim und die Tote im Teppich Zimmer mit Stall - Ein Sommernachtstraum Eine Liebe später Frühling - Am Ende des Sommers Polizeiruf 110 - Das Gespenst der Freiheit	Victoria Abelmann Chris Baumann Norbert Ortner Norbert Ortner Sebastian Gerold Lisa Wagner Michael Schneider Sebastian Stern Michaela Kezele Michael Karen Jan Bonny Ercan Karacayli

2018	Immer nie am Meer	Franz Josef Strohmeier
2017	Ins Paradies	Norbert Ortner, Daniela Maria Fiegel
2017	Wir sind keine Barbaren	Ercan Karacayli
2016	Trilogie des Wiedersehens	Heinz Böcker
2016	Staying Alive	Ercan Karacayli
2016	King Lear	Ercan Karacayli
2015	Vom toten Vogel	Jörg Witte

TELEVISION

2019	Verstehen Sie Spass?	Nikolai Dörler
2018	Verstehen Sie Spass? - Promiverlade Luke Mockridge	Nikolai Dörler
2017	Verstehen Sie Spass?	Nikolai Dörler

PREMIO

2016	Marlene - MIGLIOR ATTORE	Speedcasting - Zeit
2016	MIGLIOR FILM	Gelbsucht
2016	Premio MAX	Staying Alive (Teatro)

SKILLS

Dialetti/Accenti italiano con accento tedesco, bavarese

Canto baritono (buono) Abilità/Mestieri/Brevetti patente di guida

Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/norbertortner